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Yttrande 

Till 
Kommunfullmäktige

Yttrande över Motion Magnus Olsson (SD) om att 
undersöka omfattningen, karaktären och inflytande 
som islamistiska rörelser har i Malmö STK-2025-1037 

Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Det lagstyrda arbete som bedrivs inom förskolenämndens verksamhet sker utifrån 
grundläggande demokratiska värden och mänskliga rättigheter. Detta bedöms bidra till 
stadens arbete med att motverka parallella samhällsstrukturer. Förskolenämnden 
föreslår kommunfullmäktige att avvakta resultatet av den pågående statliga utredningen 
om parallella samhällsstrukturer samt att anse motionen besvarad. 

Yttrande 
Det lagstyrda arbete som bedrivs inom förskolenämndens verksamhet sker utifrån 
grundläggande demokratiska värden och mänskliga rättigheter. Utbildningen i 
förskolan ska förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och 
grundläggande demokratiska värderingar. Den ska genomföras i demokratiska former 
och bidra till ett växande intresse och ansvar hos barnen att aktivt delta i samhället och 
i en hållbar utveckling. Den ska också ge varje barn förutsättningar att utveckla 
öppenhet, respekt, solidaritet och ansvarstagande.  

Förskolenämnden har ett särskilt ansvar att vidta åtgärder för att säkerställa att arbetet 
på förskolorna sker enligt skollagens, läroplanens och diskrimineringslagens högt 
ställda krav. Förskolan ska följa konventionen om barnets rättigheter. Utbildningen ska 
därför utgå från vad som bedöms vara barnets bästa, att barn har rätt till delaktighet 
och inflytande och att de ska få kännedom om sina rättigheter. 

Förskolenämnden har i uppdrag att godkänna enskilda som huvudmän för förskola 
och pedagogisk omsorg. Det är vidare förskolenämnden som utövar tillsynen över 
sådana enskilda huvudmän. Att enskilda huvudmän lever upp till skollagens krav 
granskas både inom ramen för ansökningsärenden och vid tillsyn. Detta innefattar 
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bland annat kravet på lämplighet, vilket för enskilda som bedriver fristående förskola 
även omfattar skollagens demokrativillkor. Endast de fristående förskolor som ansökt 
om och fått godkännande för en konfessionell inriktning får ha sådana inslag i 
verksamheten. Även förekomsten av konfessionella inslag omfattas av 
förskolenämndens tillsyn.  

I nämndens samverkan med aktörer inom civilsamhället hanteras relationen utifrån 
lagen om offentlig upphandling (LOU) och Malmö stads styrdokument kopplat till 
upphandlings- och inköpsområdet. Aktörer skriver under Malmö stads uppförandekod 
för leverantörer som bland annat omfattar ett ansvar för att stödja och respektera 
mänskliga rättigheter.  

Vidare bidrar Malmö stads personalpolicy med ramverk för de värderingar och 
förhållningssätt som ska gälla på arbetsplatserna. Stadens kompetensbaserade 
rekryteringsprocess säkerställer i sin tur att lagstadgade kontroller genomförs vid 
rekryteringar. Internkontrollarbetet för att motverka otillåten påverkan och andra 
oegentligheter i verksamheten är ytterligare exempel på det arbete som nämnden 
bedriver. 

Som tillägg till stadens och nämndens arbete ska den utredning som regeringen redan 
har tillsatt - Förbättrad integration och minskat utanförskap (dir. 2025:68) - kartlägga och 
sammanställa kunskap om parallella samhällsstrukturer. Denna ska ge ett fördjupat 
kunskapsunderlag med bland annat metoder och åtgärder. Förskolenämnden ser att 
utredningen skapar möjlighet att belysa frågan utifrån ett bredare perspektiv och kan 
omfatta fler samhällsaktörer än en utredning begränsad till Malmö stad och det 
kommunala uppdraget. Nämndens samlade bedömning är därför att 
kommunfullmäktige bör avvakta resultatet av den statliga utredningen och mot 
bakgrund av detta anse motionen besvarad i sin helhet.

Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

Michael Hård af Segerstad (SD) och Arian Bagher (SD) har anmält en skriftlig 
reservation i ärendet, till förmån för eget yrkande. 
 
Ana Maria Stuparich (V) och Ahrne Christiansson (V) har anmält en skriftlig 
reservation i ärendet, till förmån för eget yrkande. Vid justering av protokollet hade 
ingen skriftlig reservation lämnats in. 
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